ciens fuit ad om̄ia peccā delenda. Se
cūda cōclusio est q̄ p̄ncipaliter xps
incarnat̄ n̄ passus est p̄ peccō origi
nali. p̄z cōclusio q̄a tāto p̄ncipaliter
ad alicū peccī d̄lectionē xps venit
q̄to illud peccm̄ est maī s̄ peccm̄ ori
ginalē p̄ quod totum gen̄ humanū
inficit̄ est maī peccm̄ exēsiue quoli
bet peccō actuali quod est p̄p̄um sin
gularis p̄sone ergo ad hoc tollendū
xps p̄ncipaliter venit in mūdū in q̄z
tū bonū gētis diuinit̄ est q̄z bonuz
vnus vt dicit̄ .i. et̄h. Ad rōnes in
oppositū ad p̄mā r̄ndē q̄ maius ali
quod d̄ dupl̄ Vno mō intensiue si
cut est maior albedo q̄ est intensior
n̄ p̄ hūc modū peccm̄ actualē est maī
q̄z originale q̄a plus habet de rōne
volūtarij. Alio mō dicit̄ aliq̄d ma
ius exēsiue sicut dicit̄ maior albedo
q̄ est in maiori sup̄ficie n̄ sic origina
le peccm̄ p̄ quod totū gen̄ humanū
inficit̄ est maī n̄ sic argumētū illud
p̄cedit de intensiua magnitudine n̄
ideo nō militat. Ad secūdā r̄ndē
negādo onām n̄ rō est q̄a licet peccō ori
ginalis in futura t̄ributiōe nō d̄bea
tur pena sensus penalitates tñ sensi
bilit̄ in hac vita patiri sicut famē
f̄tim mortem n̄ alia h̄mōi q̄ ex peccō
originali p̄cedit n̄ idco xps vt plene
p̄ peccō originali satisfacerz voluit
sensibilem dolorem pati vt mortem
n̄ alia h̄mōi in se ip̄so cōsumat̄. Ad
t̄ciā r̄ndē negādo onām n̄ ad die
tū ap̄ti r̄ndē q̄ nō est ita intelligē
duz q̄ voluerit minuire amplissima
n̄ p̄ orbē diffusa xpi munera q̄ pro
se solus xps mort̄ sit s̄ vt p̄ om̄ibz
se solū iudicaret obnoxii n̄ ideo non

excludit quin principalis venerit
abolere peccatum originale totius nature
quod peccatum unius persone

In octavis epiphaniæ secundum eundem
verbum predicatorum legitur euangelium de
baptismo christi. In illo tempore venit
Iesus a galilea ad iordanem ad iohannem
ut baptizaretur ab eo mate. in. post
fuit disputari sequentes. q.

Primo verum conueniens fuit christum
baptizari.

Secundo verum conuenienter super
christum baptizatum celi apertum fuit spiritus sanctus
descendit sicut columba et vox pa-
tris audita est.

Ad primam. q. q. quæritur verum con-
ueniens fuit christum baptizari
sic procedit et videtur quod non.

Primo sic baptizari enim est abluere sed
christo non conuenit abluere in quo nulla
fuit impunitas et videtur quod non fuit con-
ueniens christum baptizari. Secundo sic
primus motus in quolibet genere est
inmobile secundum illud motum sicut celum quod
primus alterans non est alterabile sed christus
est primus baptizatus secundum illud Iohannes. i. super
quem videris spiritum descendere et manere
super eum hic est qui baptizatus est christum non de-
cruit baptizari. Tercio arguitur specialiter
baptismo Iohannes. sic Baptismus Iohannes
erat baptismus primus sed christo prima non
conuenit quia nullum habuit peccatum et vi-
detur quod non fuit conueniens christum baptiza-
ri baptismum Iohannes. in oppositum est eu-
gelium per hunc dicitur sub duabus conclusio-
nibus. Prima est quod conueniens fuit
christum baptizari et hoc primo ut tactu
sue mundissime carnis vltimam regenera-
tionem contuleret aqua sicut dicitur de ose-
di. in. in. in. aqua peccata purgare possit

nisi prius tactu dñi corporis fuisset
sanctificata unde ait ambro. super lu.
baptizatus est dominus ut sanctificata aqua
postmodum baptizandis relinqueret et idem
Griseo. et beda dignatus est lauari Iohannes
tonicis qui erat mundus a sordibus cunctis
ut ad diluendas neorum sordes scelerum
omnium fluente sanctificaretur aqua. Secun-
do sic quia ut dicit Augustinus. in epiphania de
epiphania voluit docere quod faciendum
omnibus imperavit et hoc est quod ipse di-
xit sic docet nos adimplere omnem ius-
ticiam ut enim Ambrosius dicit super lucam
hoc est iusticia ut quod alterum facere vel-
les prius ipse incipias et alios tuo hoc
teris exemplo. Tercia ratione proceditur
sic christus erat finis veteris legis et in-
itium noue ergo non solum debebat imple-
re ea que sunt veteris legis sed inchoare
ea que sunt noue. Et ideo sicut conueniens
fuit ut circumcideretur et circumcissionem
et alia legalia finiret et terminaret ita
conueniens fuit ut baptizaretur et legem
nouam inchoaret. Secunda conclusio con-
ueniens fuit ut christus baptismum Iohannes. ba-
tizaretur. Ita conclusio habet ex eu-
gelio prout de hoc assignatur plures
rationes. Primo propter conditionem bap-
tismi Iohannes. qui non baptizauit spiritu sed solum
in aqua christus autem spirituali bap-
tisma te non indigebat quia principio sue con-
ceptionis gratia spiritus sanctus sanctificauit re-
pletus et ista est responsio Griseo. Se-
cundo ut dicit beda ut baptismum suo
baptismum Iohannes. comprobaret. Tercio ut
in baptismum miracula ostendens euacu-
aret illorum errores qui Iohannes. christo maio-
rem dicebant. Ad rationes in oppositum
ad primam respondetur negando omniam et ratio
est quia licet non fuit baptizatus ut

ablueretur fuit tamen baptizatus alijs ratio
nibus assignatis. Ad secundam respondetur
negando omniam et ad probationem ratio-
num quod christus est primus baptizatus spiritualiter
et sic non est baptizatus sed in aqua solum
Ad terciam respondetur negando omniam et
ratio est quia cum christus nichil recepit a sa-
cramento baptismus Iohannes non debet bap-
tismus primus quo ad christum sed quo ad ali-
os qui ad primam per ipsum preparantur sicut
etiam circumcisio christi non fuit in remedium
originalis peccati a quo christus non immu-
nus erat. Erat tamen alijs in remedium
vel dicitur quod christus hoc fecit licet non in-
digeret ut efficaciter induceret homines
ad baptismum quo indigebant. Unde
ambrosius super lucam. d. nemo refugiat la-
uacrum gratie quam christus lauacrum primus non
refugit.

Ad secundam. q. q. quæritur verum
conueniens fuit quod super christum
baptizatum celi apertum sint et
spiritus sanctus descenderet et vox patris
audita sit sic procedit et videtur quod non
Primo de apertura celorum arguitur sic
apertio illa celorum autem intelligitur cor-
poraliter aut spiritualiter sed non potest intelli-
gi corporaliter quia corpora celestia sunt
impassibilia et infragibilia sicut non
potest intelligi spiritualiter quia ante oculos fi-
lij dei celi antea clausi non fuerant et
inconuenienter videtur dici quod baptizatus
christo apertum fuit celi. Secundo sic de secun-
do christus a principio sue conceptionis ha-
buit plenitudinem gratie per quam spiritus
sanctus habitat in homine ergo non de-
buit spiritus sanctus ad eum mitti in bap-
tismo. Tercio dicitur tercius sic homo christus non
incepit esse filius in baptismum sicut qui
dicitur heretici putauerunt sed a principio

conceptionis fuit filius dei magis et
ergo in natiuitate debuit vox patris pro-
testari christi diuinitatem et in bap-
tismo. In oppositum enim est euangelium
per hunc dicitur sub ista conclusione
quod conueniens fuit quod christo baptizato ce-
li apertum spiritus sanctus descenderet et
vox patris audiret. Probatur ista con-
clusio per singula. Dicimus enim quod celi
apertum fuit christo baptizato quia ut dicitur
est christus baptizari voluit ut suo bap-
tismo consecraretur baptismum quo nos
baptizantur et ideo in baptismum christi
ea demonstrari debuerunt que pertinent ad
efficaciam nostri baptismi circa que sunt
tria consideranda. Primo quod principalis
virtus ex qua baptismus efficaciam
habet que quod virtus est celestis et ideo
baptizatus christo apertum est celum ut ostend-
retur quod de cetero celestis virtus bap-
tisma consecraretur. Secundo operatur ad effi-
caciā baptismi fides ecclesie et eius qui
baptizatus. Unde baptizatus fide profite-
tur et baptismus debet fidei sacramentum per fidei
autem inspicimus celestia que sensum et ratio-
nem humanam excedunt et ad hoc signum
faciendum christo baptizato apertum fuit celi
Tercio per baptismum christi spiritualiter ape-
ritur nobis introitus regni celestis qui
primo homini preclusus erat per peccatum
Unde baptizatus christo apertum fuit celi ut
ostendat quod baptismus per viam in celum
Ad argumentum quod fiebat in oppositum
respondetur quod illa apertio non fuit corpora-
lis quod realiter celum fuisse diuisum sed videtur
baptizatus apertum sicut in conuersione videtur
tunc apertum et tunc enim splendor fulsit
super christum baptizatum ut viderentur ce-
li apertum consecrante per conclusionem de conueni-
entia descendens spiritus sancti super christum